報道関係各位 発信年月日 令和６年 １２月１８日
送付枚数

（本紙含む）

3枚

担当部課名 担当課長名 担当者職氏名 連絡先電話番号

中央図書館 山本 安彦 主任主事 高洲 温子 （0836）83-2870

件名 「放送大学山口学習センター連携公開講座」を開催します！

内   容
中央図書館では、放送大学山口学習センターとの連携公開講座「ロコモ予防の運動」を下記のとおり

開催します。つきましては、イベントの紹介及び当日の取材をお願いします。

記

１ 日時  １月１１日（土）１３：３０～１５：００

２ 場所  山陽小野田市立中央図書館 ２階視聴覚ホール（山陽小野田市栄町９番１３号）

３ 講師  杉浦
すぎうら

 崇夫
たかお

さん（放送大学山口学習センター所長）

４ 内容  健康寿命の阻害要因の一つであるロコモティブシンドロームを予防するための運動に

ついて考えてみる。

５ 定員  ３０人（要申込・先着順）

６ 受講料  無料

７ 申込方法  中央図書館窓口で直接申し込むか、電話・ＦＡＸ・E₋Mailで申込み

電 話：０８３６－８３－２８７０

ＦＡＸ：０８３６－８３－３５６４

E-mail：cyuo-library@city.sanyo-onoda.lg.jp

         ホームページ https://library.city.sanyo-onoda.lg.jp

８ 主催 山陽小野田市立中央図書館（放送大学山口学習センター連携講座）

 ※イベントチラシ添付

※放送大学ウェブサイト(URL) https://www.sc.ouj.ac.jp/center/yamaguchi/

FAX発信者：山陽小野田市協創部シティセールス課

電話（0836）82-1148 FAX（0836）83-9336

記者発表資料